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DASAR CUKAI PELANCONGAN (TTx) BIL. 1/2021 

 

PENGECUALIAN TTx  

 

1.  YAB Perdana Menteri telah mengumumkan Pelan Jana Semula Ekonomi 

Negara (PENJANA) pada 5 Jun 2020. Terdapat inisiatif berhubung Cukai 

Pelancongan iaitu pengecualian cukai pelancongan kepada pelancong asing 

yang menginap di premis berdaftar mulai 1 Julai 2020 hingga 30 Jun 2021. 

 

2. Pengecualian cukai pelancongan ini telah dilanjutkan sehingga 31 Disember 

2021 seperti yang telah diumumkan oleh YAB Perdana Menteri pada 17 Mac 

2021 di bawah Program Strategik Memperkasa Rakyat dan Ekonomi 

(PEMERKASA).  

 

3. Walaupun dalam tempoh pengecualian, tiada cukai pelancongan yang 

dikenakan, pengendali penginapan perlu mematuhi peruntukan Akta Cukai 

Pelancongan 2017 dan Peraturan-Peraturan Cukai Pelancongan 2017. 

 

4. Pengendali penginapan perlu mengemukakan penyata cukai TTx-03 mengikut 

tempoh bercukai berkenaan selaras dengan peruntukan Seksyen 19(5) Akta 

Cukai Pelancongan 2017, walaupun tiada cukai pelancongan yang dikenakan 

kepada pelancong asing : 

 

(i) Mengakaun dan membayar cukai pelancongan yang diterima dari 

pelancong asing untuk penginapan sebelum tempoh pengecualian 

atau mana-mana cukai pelancongan yang masih belum diterima 

daripada pelancong dalam tempoh dua belas bulan kalendar yang 

menjadi genap masa dalam tempoh bercukai. 

 

(ii) Jumlah cukai pelancongan yang dikecualikan perlu dinyatakan dalam 

penyata TTx-03.  Ruangan 7 dalam TTx-03 hendaklah diisi dengan 

jumlah cukai untuk setiap malam setiap bilik yang tidak dikenakan 

cukai pelancongan (dikecualikan) kepada pelancong asing. 

 

(iii) Pengendali penginapan perlu menyatakan pengecualian cukai 

pelancongan di dalam invois. Invois yang dikeluarkan kepada 

pelancong asing berkaitan dengan pengenaan cukai pelancongan 

boleh dicatatkan sebagai “dikecualikan” atau “NIL” atau “RM0.00” 

untuk tempoh pengecualian. 

 

5. Kegagalan mematuhi peruntukan Seksyen 19(5) Akta Cukai Pelancongan 

2017 merupakan satu kesalahan yang boleh dikenakan tindakan pendakwaan. 
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